
 

 

UCHWAŁA NR LVII/521/18 

RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

na terenie gminy Rymanów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r., 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), po 

zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy, 

Rada Miejska w Rymanowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych może być zlokalizowane tylko w budynku 

będącym obiektem budowlanym trwale związanym z gruntem, wydzielonym z przestrzeni za pomocą przegród 

budowlanych, posiadający fundamenty i dach. 

§ 2. 1. Miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży (lokale gastronomiczne) nie może być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów  od   

następujących obiektów chronionych: 

1) przedszkola, szkoły, placówki oświatowo-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej, internaty, 

2) szpitale uzdrowiskowe, przychodnie lekarskie, ośrodki zdrowia, poradnie i inne podmioty lecznicze 

niebędące przedsiębiorcami, 

3) ogólnodostępne i zorganizowane place zabaw dla dzieci, 

4) czynne obiekty kultu religijnego oraz cmentarze komunalne i wyznaniowe, 

5) kąpieliska i zalewy, 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzy się wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg z uwzględnieniem 

zasad ruchu drogowego od drzwi głównych, wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych punktu 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty wymienione w ust. 1 pkt. 1, 3 i 4 są 

ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy 

wejściowej na teren posesji, obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. W odniesieniu do kąpielisk i zalewów odległość ta mierzona jest do ich linii brzegowych. 

3. Przez ogólnodostępną drogę rozumie się drogę publiczną, wewnętrzną lub inny dostępny ciąg 

komunikacyjny możliwy do przebycia bez napotkania przeszkód  i narażenie się na naruszenie prawa. 

§ 3. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

lub w miejscu sprzedaży wydane na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują ważność na okres, na 

jaki zostały wydane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 10 lipca 2018 r.

Poz. 3122



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/344/17 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 24 marca 2017 roku 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Rymanów 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Rymanowie 

 

 

Krystyna Przybyła-Ostap 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3122



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.4 ustawy z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych 

(Dz. U. z 2018r poz.310) dotychczasowe uchwały rady gminy w sprawach ustalenia zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych zachowują moc przez okres nie dłuższy niż 

6 miesięcy od dnia 9 marca 2018r.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3122


		2018-07-10T12:05:53+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




